



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015 - SEMSA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROUPARIA E FARDAMENTO PARA ATENDER A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE-DIVISA.

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, inclusive com nítida economia em favor da Administração Pública, confrontando com a média de cotação de preços, em anexo planilha contendo o percentual contrato.

LOTE 001						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QUANT	VL UNIT.	V. TOTAL
01	Bota de Segurança tipo impermeável de uso Profissional	PEGAFORTE	Pares	24	R\$ 53,95	R\$ 1.294,80
02	Bota de Segurança de uso Profissional confeccionada em couro na cor preta, sem bico de aço cano curto. Tamanho e quant: nº 32: 02; nº 34: 02; nº 35: 04; nº 36: 20; nº 37: 30; nº 38: 66; nº 39: 66; nº 40: 62; nº 41: 18; nº 42: 22; nº 43: 04; nº 44: 02 e nº 46: 02	GARRA	Pares	300	R\$ 64,35	R\$ 19.305,00
VALOR TOTAL						R\$ 20.599,80
LOTE 002						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QUANT	VL UNIT.	V. TOTAL
01	Camisa Polo em PV cor azul mais Bordado da Logomarca (Cor a combinar) (Agente de Controle Animal, Controle Entomológico, Motoristas e Vigia): Tamanhos: M: 23, G: 27, GG: 10	KI-MALHAS	Unidade	60	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
02	Camisa Polo em PV cor Preta Mais Pintura logomarca. P: 02, M: 12, G: 14, GG: 02.	KI-MALHAS	Unidade	26	R\$ 34,00	R\$ 884,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.824,00
LOTE 003						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QUANT	VL UNIT.	V. TOTAL
01	Boné com Protetor Estilo Arabe Pintado Slogan Agentes de Combate as Endemias	KI-MALHAS	Unidade	240	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00
02	Bolsa em Lona com alça regulável e ombreira com 03 compartimentos interno com feiche com encaixe para Agente de Combate as Endemias	KI-MALHAS	Unidade	240	R\$ 98,00	R\$ 23.520,00
03	Camisa social Manga comprida e manga curta, com 01 bolso frontal com indentificação bordado, na cor: caqui Agente de Endemias nos tamanhos: P: 76, M: 200, G:148, GG: 40, XG: 16 .	KI-MALHAS	Unidade	480	R\$ 38,00	R\$ 18.240,00
04	Calça em Brim Profissional na cor caqui Agente de Endemias; nº 36: 12, nº 38: 64, nº 40: 144, nº 42: 148, nº 44: 60, nº 46: 36, nº 48: 08, nº 50: 04, nº 58: 04.	KI-MALHAS	Unidade	480	R\$ 55,00	R\$ 26.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

05	Cinto de Couro e Fivela : 120cm: 100, 130cm: 111, 150cm: 39, 180cm: 06, 200cm: 06.	KI-MALHAS	Unidade	262	R\$ 45,00	R\$ 11.790,00
VALOR TOTAL						R\$ 85.950,00
LOTE 004						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QUANT	VL UNIT.	V. TOTAL
01	Faixa em Tecido medindo 4x08 m com pintura	KI-MALHAS	Unidade	130	R\$ 159,00	R\$ 20.670,00
02	Bandeira no Tecido Tricoline medindo 0,20x0,30 cm na cor amarela	KI-MALHAS	Unidade	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
03	Pesca Larvas com Armação (Cabo) Filo	KI-MALHAS	Unidade	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
04	Puçar de Nylon com malha a 2cm medindo 45cm de diametro e 85 profundidade com cabo.	KI-MALHAS	Unidade	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
05	Puçar para Capturar Flebotomíneo	KI-MALHAS	Unidade	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
06	Funcinheira em brim azul Tamanhos P/M/G	KI-MALHAS	Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
07	Sacos de Pano em Algodão para acondicionar morcegos 30cmx35cm, com cordão para amarrar a boca.	KI-MALHAS	Unidade	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL						R\$ 33.300,00
LOTE 005						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QUANT	VL UNIT.	V. TOTAL
01	Calça Comprida em brim cor Preta (Agente de Controle Animal, Entomológico, Motoristas e Vigias). Nº 38: 04, nº 40: 14, nº 42: 20, nº 44: 08, nº 46: 10, nº 48: 02, nº 50: 02	KI-MALHAS	Unidade	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
02	Calça Comprida em Brim Cor Azul (Agente de Fiscalização/Visa) nº 36: 02, nº 40: 08, nº 42: 06, nº 44: 06, nº 46: 04.	KI-MALHAS	Unidade	26	R\$ 55,00	R\$ 1.430,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.730,00
LOTE 006						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QUANT	VL UNIT.	V. TOTAL
01	Colete em Brim, com zíper frontal, com 3 bolsos frontas, elastico na barra inferior, mais pintura. (Agente de Fiscalização/Visa) Cor Preta. P: 04, M: 12, G: 06, GG: 04	KI-MALHAS	Unidade	26	R\$ 82,00	R\$ 2.132,00
02	Colete em Brim, com zíper frontal, com 3 bolsos frontas, elastico na barra inferior, mais pintura e faixa Refletiva. (Controle Animal) Cor Azul: M: 12, G: 14, GG: 02	KI-MALHAS	Unidade	28	R\$ 82,00	R\$ 2.296,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.428,00
LOTE 007						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QUANT	VL UNIT.	V. TOTAL
01	Camisa Branca Malha PV com Sublimagem Colorida - Campanhas. P: 600, M: 1.700 G: 600, GG: 300	KI-MALHAS	Unidade	3.200	R\$ 22,00	R\$ 70.400,00
02	Camisa para eventos em tecido fio 30 na cor branca, e Impressão do evento. P: 300; M: 400; G: 200 e GG: 100	KI-MALHAS	Unidade	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 98.400,00
LOTE 008						



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QUANT	VL UNIT.	V. TOTAL
01	Avental Manga longa (Capote) com fios para amarrar, com a logomarca da Divisa	KI-MALHAS	Unidade	24	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
02	Lençol de Maca em Brim Duplo com Logomarca da Divisa	KI-MALHAS	Unidade	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
03	Jaleco 100% Algodão Tamanhos : M: 17 , G: 14, GG: 03	KI-MALHAS	Unidade	34	R\$ 78,00	R\$ 2.652,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.942,00
LOTE 009						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QUANT	VL UNIT.	V. TOTAL
01	Macacão com Manga Longa e Pernas Comprida em Brim Profissional tamanho: P: 01, M: 21, G: 25, GG: 01	KI-MALHAS	Unidade	48	R\$ 95,00	R\$ 4.560,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.560,00
260.733,80 (duzentos e sessenta, mil setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos)						

ADJUDICO E HOMOLOGO, o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 – **AQUISIÇÃO DE ROUPARIA E FARDAMENTO PARA ATENDER A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE-DIVISA**, a empresa:

J. B. DOS SANTOS-ME, inscrito no CNPJ: 07.147.690/0001-55, vencedora dos Lotes: 002; 003; 004; 006; 008 e 009, no valor total de **R\$ 240.134,00 (Duzentos e quarenta mil, cento e trinta e quatro reais)**.

L. C SA COMERCIO E SERVIÇOS – ME, inscrito no CNPJ: 16.490.371/0001-39, vencedora do Lote: 001, no valor total de **R\$ 20.599,80 (vinte mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)**.

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- a) Chamamento da licitante vencedora para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 14 de Agosto de 2015.

Sr. Valter Pinheiro Sinimbu
Secretário Municipal de Saúde
Dec. Mun. n.º 017/2015 SEMAD